



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	49.693.458,90	8.085.973,18	8.085.973,18	8.282.243,15	8.282.243,15	8.158.787,78
RECEITAS DE CAPITAL	1.416.162,00	352.526,72	352.526,72	236.027,00	236.027,00	181.902,67
SUBTOTAL	51.109.620,90	8.438.499,90	8.438.499,90	8.518.270,15	8.518.270,15	8.340.690,45
(-) DEDUÇÕES	7.309.028,10	1.002.166,72	1.002.166,72	1.218.171,35	1.218.171,35	1.133.612,14
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	355.940,88	63.666,70	63.666,70	59.323,48	59.323,48	55.600,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.666,68	16.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	6.953.087,22	921.833,34	921.833,34	1.158.847,87	1.158.847,87	1.078.011,87
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	43.800.592,80	7.436.333,18	7.436.333,18	7.300.098,80	7.300.098,80	7.207.078,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	41.070.828,43	6.845.138,07	6.845.138,07	7.683.106,85	7.683.106,85	5.073.397,62	5.073.397,62	4.342.582,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	41.040.828,43	6.840.138,07	6.840.138,07	7.683.106,85	7.683.106,85	5.073.397,62	5.073.397,62	4.342.582,94
DESPESAS DE CAPITAL	4.019.171,57	669.861,93	669.861,93	1.063.153,72	1.063.153,72	526.319,34	526.319,34	154.972,09
(-) Deduções	684.000,00	114.000,00	114.000,00	540.000,00	540.000,00	90.387,07	90.387,07	118.017,06
Amortização de Dívida	684.000,00	114.000,00	114.000,00	540.000,00	540.000,00	90.387,07	90.387,07	118.017,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	44.376.000,00	7.396.000,00	7.396.000,00	8.206.260,57	8.206.260,57	5.509.329,89	5.509.329,89	4.379.537,97
RESULTADO	-44.376.000,00	-7.396.000,00	-7.396.000,00	-8.206.260,57	-8.206.260,57	-5.509.329,89	-5.509.329,89	-4.379.537,97
RESULTADO	-37.422.912,78	-6.474.166,66	-6.474.166,66	-7.047.412,70	-7.047.412,70	-4.350.482,02	-4.350.482,02	-3.301.526,10
RESULTADO	-575.407,20	40.333,18	40.333,18	-906.161,77	-906.161,77	1.790.768,91	1.790.768,91	2.827.540,34

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-17.653.524,44	-17.653.524,44	-17.653.524,44	-17.563.137,37	90.387,07	90.387,07
(-) Disponibilidade de Caixa	1.994.809,72	1.994.809,72	1.994.809,72	657.724,54	-1.337.085,18	-1.337.085,18
(-) Aplicações Financeiras	3.748.617,72	3.748.617,72	3.748.617,72	5.847.585,67	2.098.967,95	2.098.967,95
(-) Ativo Realizável	138.724,79	138.724,79	138.724,79	138.724,79	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-2.376.140,71	-2.376.140,71	-2.376.140,71	-383.486,32	1.992.654,39	1.992.654,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-11.302.588,69	2.844.924,23	2.844.924,23
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-14.147.512,92	-11.302.588,69	2.844.924,23	2.844.924,23